Appendix II

by him who live in everlasting to everlasting.

[68] MR8

Resectum ergo de corpore caput plebs deuote deo requisitum
pergit illacrimans et dicens heu pastor bone heu pater pie
eadmunde ubi es.

[V] Exaudiuit dominus clamorem pauperum et suscepit gemitum
seruorum

[r] heu pastor.

The head thus reaped from the body, the devoted common
people beseeching God proceeded, weeping and saying “Oh,
good shepherd, Oh, pious father, Edmund, where are you?”

[V] The Lord heard the clamour of the poor and received the
sighs of his servants

[r] oh [good] shepherd

[Third nocturne]

[69] Antiphon

Adiecit dominus oswen uenerabilem testem miraculis nam
ungues diminuit et crines ipsa detonsit iam mortui sed incorrupti
hominis ante resurrectionis gloria in cena dominica.

The Lord added miracles by the testimony of venerable
Oswen, for she, that same tonsured [woman], cut nails and
hairs of the already dead but incorrupt man before the glory
of the resurrection at the Lord’s Supper [i.e. Holy Thursday].

[69B] Versicle

Posuisti domine super caput eius.

[70] ML9

Conditor rerum precioso martyri eadmundo aliud annexit
miraculum dum celesti thesauro custode dedit insolitum quippe
in manis lupus eo loci diuina miseratione est repertus qui illud
sacrum caput inter brachia complexus procumberbat humi
excubias [sic] in pendens martyri. Nec sibi depositum permisit
ledere quem piam bestiarium quod inuiolabile solo tenus
prostrates oblita uoracitate seruabat attentus. Quod stupefacti
uidentes qui confluxerant beatissimi regem et martyrem
eadmundum illi uiro desiderios iudicauerunt meritis similem qui
inter esurientium rictus leonum illis spreuit minas
insidiantium. Assumentes ergo unanimi deuotione quam
inuenerant inestimabilis preti margaritam cum profusis pregaudio
lacrimarum imbribus retulerunt ad suum corpus benedicentes
dominum in ymnus et laudibus prosequente usque ad locum
sepulchri lupo earundem reliquiarum custode et baiulo. Qui eis a
tergo imminens et quasi pro perduto pignore lugens cum
neminem etiam irritates lederet nemini importunes existeret nota
dilecte solitudinis secreta illesus repetit nec alterus in illis locis
lupus specie tam terribilis apparuit. Quo tandem recedente cum
summa diligentia et omni sagacitatis studio aptantes quibus
creditum est caput corpori sancto pro tempore tradiderunt
utrumque pariter uinctum competenti mausoleo. Quo etiam
edificata uili opere desuper basilica multis annis requieuit
humatis donec sedates omnimodo bellorum incendus et ualida
tempestate persecutionis cepit respireare religiosa pietas fidelium
erepta de pressuris tribulationum. Que ubi tempus oportunitum
inuenit deuotionem quam erga beatissimum regem et martyrem
eadmundus habuit operum exhibitione multipliciter propalauit
[sic]. Idem namque sanctus sub uili tugurio sanctificate domus
cuius est apud deum meriti crebris manifestabat miraculorum
signis. Quibus rebus permota eiusdem prouincie multitudo non
solum uulgi sed etiam nobilium in uilla regia que lingua
anglorum bedricesqueord dicatur lati uero bedricicurtis uocatur
construxit per maxima miro ligneo tabulatu ecclesiam adquam